МБОУ Мойганская средняя общеобразовательная школа

666338 Иркутская область,

Заларинский район,

 с. Мойган, улица Школьная дом 1А

e-mail: moigan@yandex.ru

Приказ

От 06 октября 2021 года                                                          № 128

с. Мойган

«О создании школьного спортивного клуба»

 В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации и Министерства спорта Российской Федерации от 17.02.2021 №

86/59 «Об утверждении Межотраслевой программы развития школьного

спорта до 2024 года», Министерства просвещения Российской Федерации от

23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности

школьных спортивных клубов», руководствуясь Уставом Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Мойганская средняя обще-

образовательная школа (МБОУ Мойганская СОШ)

Приказываю:

1. Создать на базе МБОУ Мойганская СОШ «Школьный спортивный

клуб «Рекорд».

2.  Утвердить «Положение о школьном спортивном клубе «Рекорд» Му-

ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Мой-

ганская средняя общеобразовательная школа».

3. Назначить руководителем «Школьного спортивного клуба «Рекорд»

заместителя директора по ВР – Крохолёву Н.А.

4. Утвердить «План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и

социально-значимых мероприятий на 2021-2022 учебный год». (При-

ложение № 1).

5. Утвердить расписание работы спортивных секций в «Школьном спор-

тивном клубе «Рекорд» на 2021-2022 учебный год». (Приложение № 2)

6. Утвердить «Календарный план спортивно-массовых мероприятий

«Школьного спортивного клуба «Рекорд» на 2021-2022 учебный год».

(Приложение № 3)

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: _______________ А.А. Пятков

mailto:moigan@yandex.ru

Приложение № 1

к приказу № 128 от 06.10.2021

План

спортивно-массовых, физкультурно-спортивных

и социально значимых мероприятий ШСК «Рекорд»

 на 2021-2022 учебный год

№

п/п

Мероприятия  Дата

 проведения

Ответственные

Физкультурно-оздоровительные мероприятия в режиме дня

1 Обсуждение на педагоги-

ческом совете порядок

проведения физкультми-

нуток, подвижных игр на

переменах

Октябрь Заместитель директора

по ВР

2 Проведение бесед в клас-

сах «Дня школьника»

Октябрь Классные

руководители

3 Проведение подвижных

игр на переменах

Ежедневно  Классные

Руководители,

физорги классов

4 Проведение физкультми-

нуток на уроках

Ежедневно  Педагогические

работники

Спортивная работа в классах  и секциях

5 Назначение в классах

физоргов

Сентябрь Классные

руководители

6 Составление расписания

занятий секций

Сентябрь учителя физической

культуры

7 Организация работы сек-

ции

Сентябрь учителя физической

культуры

8 Подготовка команд по ви-

дам спорта

В течение года учителя физической

культуры

9 Проведение классных ча-

сов «Здоровый образ жиз-

ни»

В течение года Классные

 руководители

10 Проветривание кабинетов Ежедневно  Педагогические

 работники

Внеурочная спортивно-оздоровительная работа в школе

11  Мини-футбольные сорев-

нования

 Осенний кросс

 Олимпиада по физкультуре

 «Веселые старты»

 Соревнования по лыжам

 Биатлон

 Соревнования по баскет-

болу

 Соревнования по волейбо-

лу

 Дни здоровья

 Соревнования внутри

классов и секций

 Месячник спортивно-

массовых мероприятий к

В течение года учителя физической

культуры

23 февраля и 8 марта

 Пулевая стрельба

Участие в муниципальных соревнованиях

12  Спортивные игры

 Осенний кросс (октябрь)

 Соревнования по мини-

футболу

 Олимпиада по физкультуре

(ноябрь)

 Соревнования по лыжным

гонкам

 Соревнования по волейбо-

лу

 Соревнования по баскет-

болу

 Соревнования по легкой

атлетике

В течение года

(согласно муни-

ципальному

плану спортив-

ных мероприя-

тий)

учителя физической

культуры

Пропаганда ЗОЖ

13 Конкурс рисунков о спорте

(1-4 классы)

Октябрь  Педагог-организатор,

классные

руководители

14 Неделя физической куль-

туры

Декабрь учителя физической

культуры

15 Конкурс информационных

плакатов (5-11 классы)

Ноябрь  Педагог-организатор,

классные

руководители

Работа с родителями (законными представителями) обучающихся и педагогическим

коллективом

16 Анализ состояния здоровья

обучающихся

В течение года Классные

 руководители

17 Тематические родитель-

ские собрания «Распоря-

док дня и двигательный

режим школьника», «Фор-

мирование правильной

осанки»

В течение года Классные

 руководители

18 Консультации, беседы для

родителей по темам сохра-

нения и укрепления здоро-

вья

В течение года Классные

 руководители

19 Проведение спортивных

мероприятий с участием

родителей (законных пред-

ставителей)

В течение года учителя физической

культуры

Хозяйственная деятельность

20 Текущий косметический

ремонт спортивного зала и

ремонт и обновление спор-

тивного инвентаря

В течение года Заведующий

хозяйством

Приложение № 2

к приказу № 128 от 06.10.2021

Расписание занятий в спортивных секциях ШСК «Рекорд»

на 2021-2022 учебный год

Название секции День недели и время Руководитель

«ОФП девочки»

2-5 класс

Четверг    17:00-18:00 Куксевич В.В.

«ОФП девушки»

6-11 класс

Среда 16:00 – 18:00 Куксевич В.В.

«ОФП мальчики»

2-5 класс

Среда 15:00 – 16:00 Фарков А.Н.

«ОФП юноши»

6-11 класс

Среда 16:00 – 18:00 Фарков А.Н.

Приложение № 3

к приказу № 128 от 06.10.2021

Календарный план спортивно-массовых мероприятий

ШСК «Рекорд» на 2021-2022 учебный год

Вид мероприятий месяц классы

Мини-футбол сентябрь 5 - 11

Легкоатлетический

кросс
сентябрь 1 - 11

Баскетбол

Пионербол
ноябрь

6 – 11

4 - 5

Новогодний турнир по

волейболу
декабрь 8 - 11

Волейбол март 5  - 11

Пионербол март 2  -  4

Лыжные гонки февраль 2  -  11

Легкая атлетика апрель 1  - 11

Веселые старты

ноябрь

февраль

апрель

1 – 4

День здоровья

сентябрь

февраль

май

1 - 11

Пулевая стрельба январь 1 - 11

«Президентские

состязания»
сентябрь - апрель 1 - 11

		2021-10-07T15:24:47+0800
	Пятков Андрей Алексеевич